П Р И К А З

от «___» октября 2021 г. №         -п
г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в раздел «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 Порядка формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) ‎государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2017 года № 360, приказываю:
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в раздел «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п.
2. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие при формировании государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ, начиная с государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и выполнение работ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Г.В. Векессера.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

3

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства финансов Республики Алтай
[bookmark: _GoBack]от «___» октября 2021 г. №       - п

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в раздел «08. Лесное хозяйство, туризм, охрана окружающей среды и объектов животного мира» регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 27 декабря 2019 года № 285-п

Дополнить позицией «08319702230001» следующего содержания:
	«08319702230001
	Предоставление информации и консультаций по вопросам развития туристской  индустрии в Республике Алтай
	70.22.30
	Услуга
	бесплатная
	Информирование и консультирование
	Информирование и консультирование

	автономное
	субъект Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Индекс удовлетворенности получателей услуг  (Процент)
	Количество получателей услуг  (Единица)
	1) Закон;
2) Постановление;
3) Закон
	1) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай;
2) Правительство Республики Алтай;
3) Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
	1) 05.12.2008;
2) 29.12.2010;
3) 18.10.2016
	1) 121-РЗ;
2) 324;
3) 64-РЗ
	1) в целом;
2) в целом;
3) в целом
	1) 27.12.2008;
2) 30.12.2010;
3) 01.11.2016

	1) О туризме в Республике Алтай;
2) О создании автономного учреждения Республики Алтай «Алтайский региональный институт экологии» путем изменения типа существующего государственного учреждения Республики Алтай;
3) О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Алтай
	13.10.2021».